scilicet  a  dieta  via  usque  ad  partem  posteriorem  versus  flumen  Ti- 
beris  ad  respondendum  singulis  annis  in  die  sancti  Marci  de  mense 

aprilis  integraliter,  et  inperpetuum  eidem  Societati  et  hospitali  bolen- 

denos  quatringentos  et  quatraginta,  videlicet  ad  rationem  .  x  .  bolen- 
denorum  monete  antique  prò  qualibet  canna  dicti  territorii  seu  soli 

prò  annua  pensione  seu  censu  ;  quam  domum,  territorium  et  solum 

positum  et  posita  sunt  in  Urbe  et  in  regione  Campi  Martis  ac  in  con- 
spectu  molis  de  Austa  prope  sanctum  Roccum,  cui  sive  quibus  ab  uno 
latere  versus  pontem  sancti  Angeli  sunt  res  seu  solum  dicti  hospitalis, 

quod  retinet  dictus  magister  Georgius  ad  similem  perpetuam  locatio- 
nem  sexaginta  trium  similium  cannarum,  ab  alio  latere  versus  sanc- 
tam  Mariam  de  Populo  sunt  etiam  res  sive  solum  proprietatis  diete 

Societatis  que  seu  quod  est  locatum  in  perpetuum  per  eandem  Socie- 
tatem  honeste  domine  Madelene  di  Riciis  et  super  quibus  lateribus 

sunt  constructa  domus  et  facta  melioramenta,  ante  est  via  publica  que 

tendit  ad  dictam  ecclesiam  sancte  Marie  de  Populo,  retro  est  flumen 

Tiberis,  vel  si  qui  alii  etc.  liberam  et  exemptam,  ab  omni  alio 
onere  servitutis,  reditus,  census  seu  canonis,  cum  introitibus 

et  exitibus  suis  etc.  ;  ad  habendum  etc.  Item  simili  modo  ven- 

ditionis  titulo  dedit  omnia  iura,  etc.  nullo  iure  etc.  ponens  do- 

minus  venditor  cum  consensu  predicto  eundeni  emptorem  presen- 
tem  et  stipulantem  ut  supra  in  locum,  ius  et  privilegium  ipsius 

venditoris  et  constituens  cum  super  illis  procuratorem  ut  in  rem 

suam  propriam  etc.  ;  et  donec  etc.  Hanc  autem  venditionem  etc.  fe- 

cit  dominus  venditor  cum  consensibus  predictis  eidem  emptori  pre- 
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senti  et  stipulanti  ut  supra  prò  pretio  et  nomine  pretii  septuaginta 
ducatorum  de  carlenis  .  x  .  prò  ducato  ad  computum  monete  vete- 

ris,  quod  quidem  70  ducatorum  pretium  predictum  prefatus  ven- 
ditor  confessus  fuit  habuisse  et  recepisse  a  dicto  emptore  presenti 

et  stipulanti  ut  supra:  post  quam  confessionem  etc.  vocavit  se  bene 

pacatum  etc.  et  renuntiavit  exceptioni  non  habitorum  etc.  et  excep- 
tioni  non  numerato  pecunie  et  doli  mali  etc.  et  generaliter  etc. 

Et  si  plus  dicto  pretio  dictorum  L  .xx.**  ducatorum  valet,  etc.  to- 
tum  illud  plus  donavit  et  titulo  donationis  irrevocabiliter  et  in- 
ter  vivos  dedit  eidem  emptori  presenti  et  stipulanti  ut  supra,  ob 

amorem  etc.  et  quia  sic  sibi  bene  facere  placuit  etc.  et  renuntiavit 
dominus  venditor  legi  .  ij  .  Codicis  de  rescindenda  venditione  etc.  Et 

insuper  dictus  venditor  cum  consensibus  predictis  in  huiusmodi 
venditionem  facere  consentire  omnem  personam  etc.  ac  litem  non 

inferre  etc.  Et  insuper  dominus  venditor  cum  consensibus  predictis 

promisit  eidem  emptori  presenti  et  stipulanti  ut  supra  quod  dieta 
domus  seu  melioramenta  ut  supra  vendita  sunt  sua  et  ad  eum. 

spectant  et  pertinent  pieno  iure  etc.  salvo  et  reservato  eidem  So- 
cietati  iure  directi  dominii  et  proprietatis  super  dicto  solo  tantum 

ac  supra  diete  responsionis  seu  census  et  nulli  alteri  sunt  vendita 
etc.  alias  teneri  voluit  de  evictione  in  forma  etc.  et  ad  omnia  damna, 

expensas  et  interesse  etc.  ;  de  quibus  stare  voluit  etc.  Pro  quibus 
omnibus  observandis  etc.  prefatus  venditor  obligavit  eidem  emptori 

presenti  et  stipulanti  ut  supra  se  et  omnia  eius  bona  mobilia  et  sta- 
bilia  etc.  et  voluit  posse  cogi  et  diebus  etiam  feriatis  etc.  iuravit 

etc.  et  rogaverunt  etc.  dederunt  potestatem  extendendi  etc. 
Actum  Rome  in  regione  Pontis  et  in  domo  proprie  habitationis 

dicti  domini  Marci  quondam  domini  Jacobi  dello  Sbirro,  presenti- 

bus  ibidem  discretis  viris  Francisco  Guglielmi  de  Lecco  de  Floren- 

tia  architectore  in  Urbe  et  Jacobo  Alexandri  de  Verzellis  famulo 
dicti  domini  Marci  testibus  etc. 

Nota  Illustrativa. 

L'accenno  che  qui  si  fa  alle  relazioni  tra  Giorgio  da  Coltre  e 

Antonio  da  Sangallo  il  Giovane,  trova  un  riscontro  assai  impor- 

tante ne'  disegni  del  Sangallo  stesso,  che  sono  nella  Galleria  di 

Firenze,  pubblicati  nelle  «Opere  di  Giorgio  Vasari  *.  ed.  Milanesi, 

Firenze,  Sansoni,   1880,  to.  v. 

Tra  i  moltissimi  disegni  del  Sangallo  ve  n'ha  anche  di  quelli 

riguardanti  l'Arcispedale  di  s.  Giacomo  di  Roma. 

—   I04  — 

Il  primo  disegno,  non  di  mano  del  Sangallo,  potrebbe  essere 

di  Giogio  da  Coltre,  che  si  sarebbe  rivolto  all'architetto  fiorentino, 
già  assai  noto  in  Roma,  per  la  sua  valentia  architettonica,  perchè